

č. 97/2015

Zmluva o dielo č. 01 / 2015

uzavretá

podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi:

Objednávateľom:

obchodné meno:	Obec Oravská Poruba
sidlo:	Oravská Poruba č. 290, 027 54 Oravská Poruba
IČO:	00314757
DIČ:	2020561796
IČ DPH:	
registrácia:	
konajúci:	Peter Hrivnák
e-mail, tel.:	<u>starosta@oravskaporuba.sk</u> , 0905 509 175
bankové spojenie:	SK 69 0200 0000 0000 2352 0332
	BIC: SUBASKBX

a

Zhotoviteľom:

obchodné meno:	Ewastav, s. r. o.
sidlo:	Nemocničná 1948/45-8 026 01 Dolný Kubín
IČO:	46 773 894
DIČ:	2023559241
IČ DPH:	SK 2023559241
registrácia:	Okresný súd Žilina, oddiel Sa, vložka číslo: 17023/L
konajúci:	Ján Badán
e-mail, tel.:	<u>badan78@gmail.com</u> , 0911 611 583
bankové spojenie:	292 487 9560/1100

Čl. I

Definície a základné ustanovenia

- 1.1 Pokiaľ nie je v tejto Zmluve o dielo (ďalej len „**táto zmluva**“) výslovne uvedené inak alebo pokiaľ z kontextu v jednotlivom prípade nevyplýva niečo iné, nižšie uvedené výrazy použité v tejto zmluve napísané s veľkým začiatočným písmenom majú v tejto zmluve nasledovný význam:
- 1.1.1 **Objednávateľom** sa rozumie Obec Oravská Poruba.
 - 1.1.2 **Zhotoviteľom** sa rozumie Ewastav s.r.o.
 - 1.1.3 **Zmluvnými stranami** sa rozumejú Objednávateľ a Zhotoviteľ.
 - 1.1.4 **Dielsom** sa rozumie realizácia a uskutočnenie stavebných prác, ktoré sú špecifikované v bode 2.2
 - 1.1.5 **DPH** znamená daň z pridanej hodnoty vzťahujúcu sa v zmysle platných právnych predpisov na realizáciu Diela zo strany Zhotoviteľa.
 - 1.1.6 **Obchodným zákonníkom** sa rozumie zákon číslo 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení platnom a účinnom na území Slovenskej republiky.

- 1.2 Pokiaľ v tejto zmluve nie je výslovne uvedené inak, všetky odkazy na články a /alebo/ body sú odkazmi na články a /alebo/ body tejto zmluvy. Odkaz na ktorýkoľvek bod zahŕňa celý uvedený bod vrátane všetkých jeho podbodov.
- 1.3 Zhotoviteľ je právnickou osobou vykonávajúcou podnikateľskú činnosť v oblasti realizácie stavebných prác. Zástupca za firmu Ewastav s. r. o. je Ján Badáň.
- 1.4 Objednávateľ má záujem, aby Zhotoviteľ za odplatu na základe tejto zmluvy vykonal Dielo v prospech Objednávateľa a Zhotoviteľ je ochotný za odplatu vykonať Dielo v prospech Objednávateľa.
- 1.5 Vzhľadom na vyššie uvedené uzatvárajú Zmluvné strany túto zmluvu.

Čl. II

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností Zmluvných strán pri realizácii Diela zo strany Objednávateľa a Zhotoviteľa.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre Objednávateľa vykoná Dielo, ktoré bude spočívať vo vykonaní stavebných prác: Rekonštrukčné práce na fasáde objektu Materskej školy v Oravskej Porube - zateplenie budovy a iné stavebné súčasti po dohode o prácach navyše s objednávatelom.
- 2.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Dielo bude vykonané Zhotoviteľom v súlade s projektovou štúdiou (farebné členenie) a cenovou ponukou (výkaz-výmer), ktoré tvoria prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončené Dielo odovzdať Objednávateľovi a Objednávateľ sa zaväzuje dokončené Dielo bez závad od Zhotoviteľa prevziať.
- 2.5 Predmetom tejto zmluvy je ďalej povinnosť Objednávateľa uhradiť Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela podľa tejto zmluvy.

Čl. III

Miesto zhotovenia Diela

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo na stavbe nachádzajúcej sa na adrese: Materská škola v Oravskej Porube č.46.

Čl. IV

Práva a povinnosti Zhotoviteľa

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo vykoná pre Objednávateľa v období od 15.4. 2015 do 15.8.2015.
Začiatok vykonávania Diela: do dvadsiatich (20) pracovných dní od podpísania tejto zmluvy o dielo, najneskôr však do dvadsiatich (20) pracovných dní odo dňa zaplatenia zálohy v zmysle bodu 5.3 tejto zmluvy, dokončenie a odovzdanie Diela: do štyroch (4) mesiacov odo dňa začatia realizácie Diela.
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že termíny uvedené v bode 4.1 sa predlžujú o čas, počas ktorého Zhotoviteľ nebol schopný realizovať Dielo z dôvodu:
 - 4.2.1 nepripravenosti pracoviska (staveniska) spôsobeného iným dodávateľom alebo Objednávateľom alebo inou treťou osobou,
 - 4.2.2 spočívajúcich vo vyššej moci (napr. nepriazeň počasia),
 - 4.2.3 že Objednávateľ bol v omeškani so splnením svojich povinností podľa tejto zmluvy.
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a bez nedostatkov, v súlade s právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a všetkými technickými normami vzťahujúcimi sa na realizáciu Diela.
- 4.4 Zhotoviteľ poskytne na zhotovené Dielo záručnú dobu na dobu troch rokov, pričom záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu.

- 4.5 Vykonané práce, ktoré budú vykazovať nedostatky v priebehu realizácie Diela, alebo počas záručnej doby, je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady nahradiť nezávadnými prácami a materiálom najneskôr do 30 kalendárnych dní od ich nahlásenia. Nahlásenie môže byť vykonané telefonicky, faxom, mailom alebo písomne na kontakty uvedené v tejto zmluve.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstraňovať odpad a nečistoty, ktoré vzniknú jeho vlastnou činnosťou pri realizácii Diela.
- 4.7 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť autorizovaný stavebný dozor na zhotovenie Diela.

Čl. V

Cena za Dielo

- 5.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi za zhotovenie Diela dohodnutú cenu za Dielo vo výške: **26812,63 € vrátane DPH**. Cena za dielo v sebe zahŕňa aj všetky náklady Zhotoviteľa na materiál potrebný na vykonanie Diela.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že dohodnutá cena za Dielo v sebe nezahŕňa odmenu za vykonanie prác navyše. Cenu za vykonanie prípadných prác navyše, resp. dodávok materiálu navyše, budú riešené uzatvorením osobitného dodatku k tejto zmluve (prípadne novou zmluvou), v ktorom sa Zmluvné strany dohodnú aj na cene a termínoch vykonania týchto prác navyše.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli na vyplatení zálohy v sume 50 % z ceny Diela do 14 dní od dátumu podpísania tejto zmluvy.
- 5.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu za Dielo po jeho prevzatí, do 14 dní od dňa doručenia vyučtovacej faktúry.
- 5.5 Uhradením akejkoľvek finančnej sumy Objednávateľom Zhotoviteľovi sa na účely tejto zmluvy rozumie až pripísanie tejto finančnej sumy na bankový účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.

Čl. VI

Podmienky realizácie Diela

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi voľný prístup do objektu, v ktorom sa bude Dielo vykonávať, vrátane všetkých jeho častí, kde bude potrebné vykonať akékoľvek práce, ktoré sú súčasťou Diela.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje pripraviť a odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko pripravené na realizáciu Diela, a to najneskôr v deň uzatvorenia tejto zmluvy. V prípade, ak stavenisko nebude odovzdané vôbec, resp. nebude odovzdané v stave uvedenom v predchádzajúcej vete, Zhotoviteľ nie je povinný vykonať Dielo a o túto dobu sa posúvajú termíny uvedené v bode 4.1.
- 6.3 Objednávateľ zodpovedá za to, že priebeh realizácie Diela nebude rušený zásahmi tretích osôb.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi všetku súčinnosť potrebnú na riadne vykonanie a zhotovenie Diela.
- 6.5 Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom zhotovovaného Diela je Zhotoviteľ, a to až do okamihu riadneho zaplatenia ceny za Dielo v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.
- 6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je povinný prevziať dokončené Dielo, ak je bez nedostatkov, najneskôr do 10 dní odo dňa doručenia výzvy Zhotoviteľa na prevzatie Diela. Objednávateľ môže prevziať Dielo aj v prípade, ak bude vykazovať drobné nedostatky, ktoré nebudú brániť v jeho užívaní. Pri odovzdaní Diela Zmluvné strany podpíšu preberací protokol, v ktorom o. i. uvedú aj prípadné drobné nedostatky a nedorobky a termíny ich odstránenia Zhotoviteľom.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak Objednávateľ nepristúpi k prevzatiu Diela, ktoré nevykazuje nedostatky a nedorobky, ani na základe opakovanej výzvy Zhotoviteľa, Dielo sa bude považovať za riadne odovzdané a prevzaté márnym uplynutím lehoty stanovenej Zhotoviteľom v opakovanej výzve.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť ochranu tretích osôb v plnom rozsahu a je zodpovedný za prípadné škody, ktoré vzniknú jeho činnosťou a v súvislosti s prácami vykonávanými na objekte.

6.9 Kontrolu realizácie Diela za objednávateľa bude vykonávať poverená osoba: Ing. Ján Franko.

ČI. VII

Zmluvné pokuty

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak Zhotoviteľ nedodrží dohodnutú dobu vykonania Diela, Objednávateľ má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny za Dielo za každý i začatý deň omeškania.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak sa Objednávateľ dostane do omeškania s úhradou ceny za Dielo, resp. s úhradou ceny za vykonanie navyše prác dohodnutých v dodatku(och) ku tejto zmluve, má Zhotoviteľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

ČI. VIII

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu poslednou zo Zmluvných strán.
- 8.2 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch (2) rovnopisoch, pričom každá Zmluvná strana dostane po jednom (1) vyhotovení.
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli, že doručením akéhokoľvek písomného dokumentu sa na účely tejto zmluvy považuje jeho doručenie osobne alebo prostredníctvom pošty na adresu Zmluvnej strany uvedenej v záhlaví tejto zmluvy, resp. na e-mailovú adresu Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Zmluvné strany sa týmto zaväzujú oznámiť druhej Zmluvnej strane zmenu poštovej alebo e-mailovej adresy (alebo iného kontaktu) bezodkladne po ich zmene, pričom v prípade porušenia tejto povinnosti sa písomný dokument bude považovať za doručený uplynutím tretieho dňa odo dňa jeho odoslania na poslednú známu poštovú alebo e-mailovú adresu tejto Zmluvnej strany, a to aj v prípade, ak sa o ňom druhá Zmluvná strana ani nedozvie.
- 8.4 Zmluvné strany sa dohodli, že meniť, alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov podpísaných Zmluvnými stranami.
- 8.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto zmluvy prečítali, jeho obsahu porozumeli, že vyjadruje ich slobodnú, vážnu a skutočnú vôľu, na znak čoho túto zmluvu aj vlastnoručne podpisujú. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán.

Zhotoviteľ:

Dňa: 8. 04 2015

Ewastav s.r.o.
027 54 Oravská Poruba
IČO:46773894 IČDPH:SK2023
www.ewastav.sk

Ján Badáň
Konateľ spoločnosti Ewastav, s. r. o.

Objednávateľ:

Dňa: 8.4.2015

Peter Hrivnák
Starosta Obce Oravská Poruba

Príloha č.1

Krycí list rozpočtu v EUR

Starba : ZATEPLENIE MATRESKEJ ŠKOLY			Miesto:	Rozpočet:		
			JKSO:	Spracoval:		
			Dňa:	Zmluva č.:		
Odberaťel:			IČO:	DIČ:		
Dodávateľ:			IČO:	DIČ:		
Projektant:			IČO:	DIČ:		
<hr/>						
		IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN		
1	HSV:	22 343,86		22 343,86	11	Zanadanie staveniska
2	PSV:				12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				13	Sťaženie podmienky
4	liné				14	
5	Súčet	22 343,86		22 343,86	15	Súčet riadkov 11 až 14:
dátum: _____ podpis: _____ pečatka: _____ projektant, rozpočtár, cenár					dátum: _____ podpis: _____ pečatka: _____ dodávateľ, zhotoviteľ	
odberaťel, rozpočtár, cenár					ON - ostatné náklady	
dátum: _____ podpis: _____ odberaťel, obstarávateľ					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 17 Inžinierska činnosť 18 Projektové práce 19 20 Súčet riadkov 16 až 19:	
dátum: _____ podpis: _____					E Celkové náklady 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 22 343,86 22 DPH 20% Z: 4 468,77 23 DPH 0% Z: 24 Súčet riadkov 21 až 23: 26 812,63	
					F	
					Odpočít - pripočít	


Odberaťateľ:
Projektant:
Dodávateľ: 0

Spracoval:
JKSO :
Dátum: . . .

Stavba : ZATEPLENIE MATRESKEJ ŠKOLY

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesia	Konštrukcie	Špeciifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	20 524,55	0,00	20 524,55	11,54120	0,000	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 819,31	0,00	1 819,31	0,57664	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	22 343,86	0,00	22 343,86	12,11784	0,000	0,000	
Za rozpočet celkom	22 343,86	0,00	22 343,86	12,11784	0,000	0,000	


Ewššstav s.r.o.
027 54 Oravská Poruba 383
IČO: 46773894 IČDPH: SK202359241
WWW.EWSSSTAV.SK

Spracoval:
JKSO :
Dátum: . . .

Odberaťel:
Projektant:
Dodávateľ: 0

Stavba : ZATEPLENIE MATRESKEJ ŠKOLY

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suf v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
6 - ÚPRAVY PОВRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
1	011	62599-1107	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi a minerálna vlna nad vstup. dverami hr. 100 mm	12,000	m2	41,97	503,64		0,02913	0,34956			20	
2	011	62599-1208	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a stvý polystyrén hr. 100 mm	580,000	m2	23,29	13 508,20		0,01384	8,02720			20	
3	011	62599-3010	Zatepl. vonk. sokla polystyr. XPS-R hr. 60 mm a omietate nie mozaika	153,000	m2	26,10	3 993,30		0,01498	2,29194			20	
4	011	62999-3521	Zatepl. vonk. ostenia šírka 60300mm om.su.zm.SKP1,5 EPS70 hr.30mm	250,000	m	5,53	1 382,50		0,00349	0,87250			20	
5	011	62999-4006	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zatepleniu stien	75,000	m	1,58	118,50						20	
6	011	62999-4006	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zatepleniu stien	249,000	m	1,58	393,42						20	
7	011	62999-4007	Začistovacia okenná lišta k zatepleniu stien	249,000	m	2,51	624,99						20	
										0,00	11,54120	0,000		
6 - ÚPRAVY PОВRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:														
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
8	003	94194-1042	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	848,000	m2	0,90	763,20						20	
9	003	94194-1292	Pripalok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1042	848,000	m2	0,58	491,84		0,00068	0,57664			20	
10	003	94194-1842	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	848,000	m2	0,57	483,36						20	
11	014	99899-1211	Presun hmot. pre opravy vonkajších plášťov objektov výšky do 25 m	11,934	t	6,78	80,91						20	
										0,00	0,57664	0,000		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:														
										0,00	12,11784	0,000		
										0,00	22 343,86	0,000		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:														

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebního díla, řemesla, výkaz-výměr	Množstvo výměra	Měrná jednotka	Jednotková cena	Konstrukce	Specifikovaný materiál	Hmotnost v tonách		Suf. v tonách		DPH %		
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
							22 343,86	0,00	22 343,86	12,11784	0,000				
Za rozpočet celkem							22 343,86	0,00	22 343,86	12,11784	0,000				

EWASTAV s.r.o.
 027 54 OŤAVSKÁ PORUBA 383
 IČO:46773894 IČDPH:SK702355241
 WWW.EWASTAV.SK

